Администрация

поселения Щаповское в городе Москве

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   19.08.2024                                                                                  №  63

Об утверждении тарифов на платные

услуги, оказываемые МБУК поселения

Щаповское «Дом культуры «Солнечный»

на клубный сезон 2024-2025гг.

          В соответствии со ст. 24 Закона города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения

Щаповское,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУК поселения

Щаповское «Дом культуры «Солнечный» на клубный сезон 2024-2025 гг.

(Приложение 1).

2. Утвердить Перечень льгот для отдельных граждан на платные услуги,

предоставляемые МБУК поселения Щаповское «Дом культуры «Солнечный»

(Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

 4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Щаповское Мясоедова В.М.

Глава администрации

поселения Щаповское                                               П.Н. Бондарев

Разослано:  в дело, МБУК «Дом культуры «Солнечный»

Приложение 1

к постановлению администрации поселения

Щаповское в городе Москве

                                        от 19.08.2024 №63

Тарифы на платные услуги, оказываемые МБУК поселения Щаповское «ДК

«Солнечный» на клубный сезон 2024-2025г.г.

№ п/п Наименование

Ед. измерения Цена (руб.)

1

Предоставление помещений для

проведения торжественных и иных

мероприятий

1.1 Зрительный зал и зрительный зал

СП

до 6 час. 5 000-00 – физ. лицо

8 000-00 -  юр. лицо

1.2 Зрительный зал и зрительный зал

СП с использованием звукового

оборудования, светового

оборудования

60 мин. 2 500-00 – физ. лицо

4 000-00 - юр. лицо

1.3 Фойе (дискотечный зал) до 6 час. 6 000-00

1.4 Малый зал до 6 час. 6 000-00

1.5 Дискотечный зал СП до 6 час. 8 000-00

1.6 Банкетный зал СП до 6 час. 9 000-00

1.7 Кухня СП до 6 час. 4 000-00

2

Предоставление помещений

кабинетов в аренду

2.1 Кабинет (иное помещение) 1 час 600-00

2.2 Кабинет (иное помещение) для

занятий ГБУДО г. Москвы «ДШИ»

Гармония»

1 час 300-00

3 Предоставление концертной

площадки сторонним организациям

для осуществления совместных

проектов и программ в

соответствии с заключенными

договорами (спектакли, концерты,

представления и др.)

1 мероприятие 15 % от сбора

4 Другие услуги:

4.1 Режиссерско – постановочная

работа

1час 1 500-00

4.2 Работа ведущего программы 1 час 2 000-00

4.3 Разработка сценария 1 лист 1 000-00

4.5 Запись песни (сведение, мастеринг) 1 трэк 3 000-00

4.6 Песня под минус (с обработкой)  1 трэк

3 000-00

4.7 Музыкальное сопровождение

дискотек, танцевальных вечеров,

вечеров отдыха и т.д.

1 час 2 500-00

4.8 Концертные и конкурсные

программы для детей

1 билет  от 150-00 до 500-00

4.9 Концертные и конкурсные

программы для взрослых

1 билет  от 200-00

до 2000-00

5 Организация мастер-классов

различной направленности:

5.1 Организация мастер-классов по

исполнительскому искусству

1 билет

(60 мин.)

1 000-00

5.2 Организация мастер-классов по

изобразительному искусству

1 билет

(60 мин.)

1 000-00

5.3 Организация мастер-классов по

декоративно-прикладному

искусству

1 билет

(60 мин.)

1 500-00

6 Организация и проведение

различных по форме и тематике

фестивалей, фестивалей-конкурсов,

конкурсов

1 чел.

(с коллектива)

от 600-00

1 чел.

(соло, дуэт,

трио)

от 1 500-00

7

Занятия в клубных

формированиях (КФ):

Хореографический коллектив

«Карамельки»

1 занятие 480-00

Абонемент 8

занятий

3 200-00

КФ «Ритмика для малышей»

1 занятие

480-00

Абонемент 8

занятий

3 200-00

КФ «Афродита»  (шейпинг)

1 занятие

450-00

Абонемент 8

занятий

2800-00

Эстрадный вокал

(студия «АРТ микс»)

1 занятие 480-00

Абонемент 8

занятий

2 500-00- групповые

3 200-00 – индивид.

Примечание – налог на добавленную стоимость в тарифах учтен и дополнительно не

взимается

Эстрадный вокал

(студия «Голос»)

1 занятие 450-00

Абонемент 8

занятий

2 500-00- групповые

3 000-00 – индивид.

Хореографический коллектив

«Магия танца»

1 занятие 480-00

Абонемент 8

занятий

3 200-00

Студия современного танца

«Dance mix»

1 занятие 480-00

Абонемент 8

занятий

3 200-00

Студия ИЗО «Волшебная кисть»,

         «Палитра»

1 занятие 450-00

Абонемент 8

занятий

3 000-00

Прикладное творчество «Город

мастеров»

1 занятие 450-00

Абонемент 8

занятий

3 000-00

Развивающий клуб «Умка»

(все группы)

1 занятие 500-00

Абонемент 8

занятий

3 500-00

КФ «Красота и здоровье»

(стретчинг)

1 занятие 450-00

Абонемент 8

занятий

 3 000-00

Фехтование шашкой, саблей

1 занятие 450-00

Абонемент 8

занятий

 3 000-00

Приложение 2

к постановлению администрации

поселения Щаповское в городе Москве

от 19.08.2024 №63

Перечень льгот для отдельных граждан на платные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры

поселения Щаповское «ДК «Солнечный»

№

п/п
Категория потребителей

Размер льготы от

общей стоимости

услуги, %

Условия и время предоставления льготы

Нормативные правовые акты, на

основании которых

предоставляется льгота

1 Дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения

родителей, обучающиеся и

студенты из числа детей,

оставшихся без попечения

родителей

100%

(бесплатно)

Бесплатный абонемент в одно из клубных

формирований (бессрочно) при предъявлении

документов, подтверждающих право на льготу.

Бесплатное посещение культурно-массовых

мероприятий (бессрочно), организатором которых

является МБУК поселения Щаповское «ДК

«Солнечный», при наличии документов,

подтверждающих право на льготу.

Закон города Москвы от 30 ноября

2005 г. № 61 «О дополнительных

гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей, в городе Москве» (ст.15)

2 Участники Вов и

приравненные к ним

категории, ветераны

боевых действий и члены

их семей, в том числе

участники специальной

военной операции и члены

их семей

100%

(бесплатно)

Бесплатный абонемент в одно из клубных

формирований (бессрочно), за исключением

индивидуальных занятий, при предъявлении

документов, подтверждающих право на льготу.

Бесплатное посещение культурно-массовых

мероприятий (бессрочно), организатором которых

является МБУК поселения Щаповское «ДК

«Солнечный», при наличии документов,

подтверждающих право на льготу.

Федеральный закон от 12 января

1995г. №5-ФЗ (ред. От 19 декабря

2016г.) «О ветеранах» (ст. 15, ст.16)

3 Дети - инвалиды до 18 лет 100% Бесплатный абонемент в одно из клубных Постановление администрации

формирований (бессрочно), за исключением

индивидуальных занятий, при предъявлении

документов, подтверждающих право на льготу.

Бесплатное посещение культурно-массовых

мероприятий (бессрочно), организатором которых

является МБУК поселения Щаповское «ДК

«Солнечный», при наличии документов,

подтверждающих право на льготу.

поселения Щаповское в городе

Москве

4 Дети из многодетных

семей

10% от стоимости

абонемента за

занятия в клубных

формированиях

Скидка на абонемент в одно из клубных

формирований для ребенка (детей) из многодетной

семьи (бессрочно), при предъявлении документов,

подтверждающих право на льготу.

Бесплатное посещение культурно-массовых

мероприятий (бессрочно), организатором которых

является МБУК поселения Щаповское «ДК

«Солнечный», при наличии документов,

подтверждающих право на льготу.

Постановление администрации

поселения Щаповское в городе

Москве

5 Активные пользователи

услуг

15% от стоимости

абонемента за

занятия в клубных

формированиях

Скидка на абонемент клубного формирования для

второго (третьего) ребенка из семьи,

занимающегося в том же клубном формировании

при предъявлении документов, подтверждающих

право на льготу.

Постановление администрации

поселения Щаповское в городе

Москве

Льготы не суммируются, а назначаются лишь по одному основанию (по выбору гражданина).